
弊社コマーシャル

第２７号 発行／2022年９月 発行者／株式会社やまがた新電力

〒990-0023 山形市松波三丁目８－２８松波プラザ２階Ｄ号室 https://www.ymgt-ps.jp/

８月２３日に、山形市立第五中学校の２年生７名が当社に訪問してくれました。

「総合的な学習の時間」の活動の一環として「私たちの過去と未来を結ぶ～持続可能な町

づくり～」をテーマに班ごとに地域探求学習を進めているとのことです。

今回訪問してくれた７名は『「再生可能エネルギー」

の「地産地消」とは。地域資源を活用した再生可能

エネルギー』を探求課題として、

・再生可能エネルギーの発電効率、利用上の課題

・従来の発電方法と異なる点や供給して良かった点

・災害への備え ・今の発電の現状について

等の質問を用意してくれました。資料を

使っての説明の他、質疑応答も行い

たくさんの質問が出され、みなさんの

関心の高さがうかがえました。

今後もこのような学習の受け入れを

実施してまいります。ぜひお声がけ

ください。

現在、「低圧電力（動力）、従量電灯（Ａ/Ｂ/Ｃ）、定額電灯」以外の料金プランでご

契約頂いているお客様について、１１月検針日以降より、燃料費調整額（燃調費）の上限

設定を外した形で電気料金に反映させて頂きます。（本対応は低圧契約の約款に基づき、

東北電力㈱様が燃調費の上限を廃止したことから実施するものです。）

ご契約の皆様には一層のご負担をお掛け致しますが何卒ご理解をいただけますようお願

い申し上げます。

なお、「低圧電力（動力）、従量電灯（Ａ/Ｂ/Ｃ）、定額電灯」をご契約頂いているお

客様につきましては、これまで通り上限設定した燃調費を電気料金に反映いたします。

※ 燃料費調整額の詳細については右リンクをご覧ください。

東北電力「燃料費調整制度に係るご契約条件の見直しについて（低圧電気標準約款の変更について）」

https://www.ymgt-ps.jp/

